
ARGENTARIO GOLF & WELLNESS

DOLD PÄRLA I ETT 
ANNAT TOSCANA

Let’s face it. När du hör namnet Toscana tänker du precis som jag på 
ett böljande landskap, ändlöst med vinrankor, och rustika stenhus med 

tjocka träbord. Kanske hoppar du rent av rakt in en romantisk feel 
good film som Under the Tuscan Sun, med Diane Lane i huvudrollen. 

På Argentario möter detta klassiskt toscanska det sportiga och 
moderna. Det är en svårslagen symbios.

av MARTIN HARDENBERGER 

En gång i tiden var Monte Argentario en 
renodlad ö som tillhörde familjen Ahe-
nobarbi. Ett berg som stack upp ur havet. 
De hade fått den som återbetalning av 
pengar de lånat ut till romarriket under 
de puniska krigen. Ön kom så småning-
om att kopplas samman med fastlandet 
på tre ställen.

Glada ska vi nog vara för det. För an-
nars är frågan om denna underbara golf-
bana längs vad italienarna kallar silver-
kusten någonsin kommit till världen.

Platsen där Argentario Golf & Wellness 
ligger i dag användes under många år 
som öns soptipp. Men så fattades politis-
ka beslut och planer ändrades. Tiotusen-
tals regionalt utrotningshotade träd- och 
växtarter planterades och i detta land-
skap gavs uppdraget till arkitekten  David 
Mezzacane och proffsgolfaren Boldo-
vino Dassú att anlägga en golfbana.

Efter att de var klara ombads tre 
Europa tourproffs att testa den 6 218 
meter långa par 71-banan. Den visade 

sig vara svår. Så svår att de medlemmar 
och anställda som fick ta del av proff-
sens scorer fick svära på sina liv att aldrig 
 offentliggöra resultaten.

Grundaren Augusto Orsini om vad Ar-
gentario Golf & Wellness faktiskt är:

– Det kom utav kärleken för Marem-
maregionen, som ligger lite utanför vart 
de vanliga turisterna tar sig. Speciellt här 
är den lokala livsstilen, naturen och fri-
luftslivet. Detta ledde mig till att ta mig 46
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an en dröm som så småningom resul-
terade i en golfbana med en designresort.

– En av de huvudsakliga idéerna var 
att porträttera regionens framåtanda.  
I Toscana är det absolut så att du är van 
vid att se rustika villor, som är väldigt 
vackra, men jag ville göra något nytt och 
fräscht. För att lyckas med detta tog jag 
hjälp av arkitekten Stefania Tognoloni 
och inredesdesignern Andrea Fogli. Jag 
sökte efter organiska material som skulle 
ge resorten en unik och medveten känsla.

– Kärleken till vad naturen gett oss 
skiner igenom i allt från restaurangerna, 
som använder lokala och ekologiska pro-
dukter, till arkitekturen som maximerar 
det naturliga ljusinsläppet. Vi ser det 
också i golfbanan som byggdes med så 
liten påverkan som möjligt på naturen. 
Den underhålls i dag med enbart na-
turliga produkter och återanvänt vatten. 
Dessutom har den hjälpt lokala arter att 
åter frodas.

Vi återgår till banan. En svårighet ligger 
i de strategiska elementen. En annan i 
de facto att greenerna både är små och 
ondulerade. De kan alltså driva vem som 
helst till vansinne.

Med detta sagt gäller det att med om-
sorg välja vilken tee man ska spela ifrån. 
Och att inte vara för hård mot sig själv när 
man tar det beslutet.

Jag är scratchgolfare och frugan ny-
börjare. Argentario är en svår, men kul 
nöt, att försöka knäcka för båda av oss.
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För att nå hit har vi har kört igenom berg 
och kullar. Men det är en avstickare väl 
värd tiden. Vi når havet, men är fort-
farande långt ifrån stress och massturism. 
Det azurblå tillför ytterligare ett drama-
tiskt element, vilket vi främst får erfara 
på några av de inledande hålen. Exem-
pelvis har man både på hål nummer 2, 3, 
5 och 6 använt nivåskillnaderna till max 
för att skapa en inbjudande panoramavy 
med havet i bakgrunden. Hål nummer 
9 är därefter en läcker par femma som 
snirklar sig in framför klubbhuset innan 
rundans andra hälft spelas mer in i klipp-
hällen. Avslutar gör du sedan med en tuff 
par fyra som läckert svänger in framför 
det lyxiga spa-området.

Allt som allt är det en bra och rakt igenom 
solid 18-hålare. Kanske sett till layouten 
den bästa vi spelar under resans gång, 
och det känns inte som någon slump att 
detta är den enda PGA-licensierade ba-
nan i Italien. Det krävs bra slag för att 
scora, och banan känns som ett sådant 
där rättvist test som över tid korar den 
bästa golfaren.

na kväll ta med oss på en gastronomisk 
resa och ge oss det bästa Maremma har 
att bjuda på. 

Emiliano växte upp på Argenario och 
har under karriären jobbat sida vid sida 
med några av Italiens mest kända kockar. 
Men nu är han alltså tillbaka på halvön 
där allt började.
När vi slår oss ned vid hans bord blandas 
tradition och inovation på ett smakfullt 
sätt och ackompanjeras med lokala viner. 
Fokus är denna kväll på havets speciali-
teter, och desserten består avslutningsvis 
av olika sorters choklad och har formen 
av Toscana.

Lyx i kubik, känner vi. Men det är inte 
hela sanningen. Går vi tillbaka i tiden 
så var Monte Argentario en fattig plats 
där invånarna inte hade råd till annat än 
 lokala grönsaker och fisk.

I dag anses enkelheten vara vad som 
gör regionens matlagning till en av lan-
dets mest framstående.

Augusto Orsini igen:
– För mig är lyx en blandning av min-

nesvärda ögonblick och bra och elegant 
service. Men samtliga delar måste res-
pektera och värdera naturen. Lyx kan ex-
empelvis vara en runda golf med vänner 
på en bana som underhålls på ett hållbart 
sätt där personal hälsar dig välkommen 
samtidigt som de respekterar din inte-
gritet. Men det kan också vara en mat-
lagningskurs eller middag där kocken 
handplockar produkter som är i säsong 
från lokala bondgårdar.

– Jag tror att lyxsektorn behöver skapa 
mer meningsfullt engagemang för mo-
derna resenärer, till exempel genom att 

Argentario bjuder på storslagna vyer över hav 
och natur.Den är också ensam i Toscana om 
att vara PGA-licensierad och med en bra och 
rättvis layout är det lätt att förstå.

Vid ett besök på Argentario och Grossetoprovinsen ska du inte missa en utflykt till vackra Porto Ercole.

Efter rundan tar vi en aperitivo på klub-
bens terrass samtidigt som vi blickar ut 
över landskapet, banan och havet. Vi får 
lära oss att resortens ”fine dining restau-
rant” Dama Dama namngivits efter den 
dovhjort som tack vare satsningen på lo-
kala arter nu frodas i området. Här ska 
chefskocken Emiliano Lombardelli den-



skapa personliga upplevelser.
– Som jag ser det är också hållbarhet 

en väldigt bra trend. Det handlar inte 
bara om att använda material på ett håll-
bart sätt, utan också om att stärka rese-
närers medvetenhet så att både de och vi 
kan kontrollera vilken påverkan vi har på 
vår omvärld.

Att besöka Argentario Golf & Wellness 
Resort är absolut ett måste för den sanne 
golfälskaren. Men också för den som har 
andra intressen. När jag tillbringar efter-
följande morgon på närspelsområdet be-
ger sig hustrun ut på en ridtur, som recep-
tionen hjälpt henne arrangera. När solen 
skiner ligger dessutom stranden bara ett 

stenkast bort. Du kan också skämma 
bort dig i det rogivande spat, där du kan 
simma runt bland rosmarinplantor, eller 
pumpa järn på det hypermoderna gym-
met. Eller varför inte ta en yogaklass eller 
ge dig ut på en skogsvandring?

Vår vistelse i Grossetoprovincen avslutas 
med en utf lykt till den pittoreska byn 
Porto Ercole, där vi strosar runt bland 
färgglada hus innan vi äter en skaldjurs-
pasta modell bättre. Det var i denna by 
den både omstridde och omskrivne ba-
rockkonstnären Caravaggio gick bort på 
ett ännu ej hundra procent fastslaget sätt.

Vet i katten om han inte ändå valde ett 
ganska bra ställe. 

Vad är väl en frukost på balkongen med utsikt 
över hav och golfbana?
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